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I CONFERENZA DEI SERVIZI ISPO

Le professionalita e i Professionisti in Sanita: Integrazione dei Ruoli e Responsabilita Professionali

26 novembre 2016 — ore 8.30
Sala I'TT Cubo 3 Palazzina 27B
Viale Pieraccini 6 Firenze

La Conferenza dei Servizi di ISPO, organizzata ai sensi della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i., ha un’importante valenza strategica, poiché costituisce, da
un lato 'occasione di incontro con e tra dipendenti, collaboratori, associazioni, organizzazioni sindacali e fruitori dei nostri servizi e, dall’altro, Popportunita
di confronto e di verifica delle principali strategie aziendali e di concretizzazione del principio della partecipazione dei cittadini all’organizzazione e
valutazione dei servizi offerti.
La Conferenza dei Servizi ¢ volta a verificare il grado di raggiungimento degli obiettivi fissati dalla programmazione aziendale, il rispetto degli impegni
assunti e a definire gli interventi utili per il loro miglioramento.

Il Responsabile Scientifico della Conferenza
Dr. Riccardo Poli
Direttore Sanitario ISPO

PROGRAMMA

08.30

s =Gl (&) s

Saluto delle Autorita
Apertura lavori e presentazione della Conferenza
Attualita e prospettive dell'Istituto

GIANNI AMUNNI
Direttore Generale ISPO/ITT

PARTE PRIMA

09.00

09.15

10.45

11.30

12.00

13.00

Per informazioni:

La prevenzione primaria dell’Istituto e 1 suoi percorsi
Domenico Palli

I rapporti tra medici e professioni sanitarie. Dalla legge 42/99 al
Comma 566 della Legge di Stabilita 2015
Luca Benci

Le attivita di Prevenzione Secondaria e Screening dell’Istituto
Francesca Carozzi

Paola Mantellini

Marco Zappa

Luca Benci

I Registri
Alessandro Barchielli

Elisabetta Chellini
L uca Benci

La responsabilita di equipe nei rapporti tra medici e
professioni sanitarie

Luca Benci

Pausa

Segreteria di Direzione ISPO

Patrizia Sorghi

e-mail: segreteria.direzione@ispo.toscana.it

sito: www.ispo.toscana.it

PARTE SECONDA

14.00

15.00

15.30

15.45

16.30

17.15

18.00

Come cambia la responsabilita professionale dopo la
La legge Balduzzi e il Ddl Gelli
Luca Benci

Le problematiche assicurative connesse ai nuovi assetti
1L uca Benci

La diagnostica senologica e il follow up
Beniamino Brancato
1L uca Benci

Le attivita di riabilitazione Oncologica
Maria Grazia Muraca

Giovanna Franchi

Luca Benci

Le professioni sanitarie non mediche in ISPO
Eva Carnesciali

Auntonella Cipriani

Patrizia Falini

Luca Benci

Dibattito con interventi preordinati dei Cittadini, delle
Associazioni di Volontariato, delle Istituzioni, delle
Organizzazioni sindacali e dei Professionisti

Chiusura dei lavori
Riccardo Poli



